



80 שנים לאחר שקבוצת עולים מארצות הברית החלה לשחק כדורסל במגרש פתוח בשכונת שפירא, שומרת מכבי אלקטרה תל אביב על מעמדה האייקוני ועל התואר הבלתי רשמי "הקבוצה של המדינה"



במשחקי גביע אירופה לאלופות, שנסדו באותה השנה, אך הודחה מהם בשלכיו הראשונים. רק בשנת 1963 רשמה הקבוצה את ניצחונה הראשון במפעל הבינלאומי.

"אנחנו על המפה". בקיץ של שנת 1965 הניע לישראל שחקן כדורסל צעיר בשם טלבוט (טל)

הסיפור של מועדון הכדורסל מכבי תל אביב מתחיל עוד לפני קום המדינה. בשנת 1932, הביאו לראשונה עולים צעירים מארצות הברית את הכדורסל לפלשתינה, ולימדו את המקומיים את רזי המשחק במגרש פתוח בדרום העיר תל אביב.

השנים הראשונות. לקבוצה הצעירה, שכללה בין השאר את מי שלימים נהפך למאמן הקבוצה, יהושע רוזין, הידוע גם בכינוי "מר כדורסל", לא הייתה מסגרת מאורגנת לשחק בה. מרבית המשחקים נערכו נגד קבוצות אחרות שהוקמו בימים ההם בארץ ישראל כדוגמת ימק"א ירושלים והפועל תל אביב, שהוקמה על ידי שחקנים שפרשו ממכבי תל אביב.

כבר בימיה הראשונים הפכה מכבי תל אביב לקבוצה "בינלאומית". באפריל 1939 יצאה הקבוצה לסיור משחקים במצרים, בשנת 1944 היא שיחקה בלבנון, וב-1947 היא יצאה לראשונה למשחקים בצ'כיה, הולנד, בלגיה וצרפת. בשנת 1951 עלה לישראל צעיר בן 20 בשם רלף קליין, והצטרף כשחקן לקבוצה. קליין שיחק בקבוצה במשך 14 שנים, ולימים הפך למאמנה האגדי ולאחת הדמויות המזוהות איתה.

בשנת 1954 הוקמה לראשונה ליגת הכדורסל הישראלית, בה שיחקה מכבי לצד שבע קבוצות נוספות. מכבי תל אביב זכתה באליפות הראשונה של הליגה כמו גם בגביע המדינה הראשון, שהוענק בשנת 1956.

בשנת 1958 השתתפה מכבי תל אביב לראשונה

זכתה מכבי ברציפות בגביע, ששינה את שמו ל"יורוליג". במקביל להופעותיה של מכבי תל אביב ביורוליג, שהפכו אותה במהלך השנים, באמצעות שידורי הטלוויזיה הישירים של ערבי חמישי, לבת בית אצל מיליוני ישראלים, זכתה מכבי תל אביב 50 פעמים באליפות ישראל בכדורסל, והניפה 40 פעמים את גביע המדינה.

ההיסטוריה ארוכת השנים ורווית ההצלחות היא חלק בלתי נפרד מכוחו של המותג. בשנים האחרונות, במהלך משחקי היורוליג, עורכת הקבוצה טקס חגיגי במסגרתו מקבל בכל פעם שחקן עבר אחר של הקבוצה טבעת זהב מיוחדת, והחולצה שלו מועלת לתקרת האולם בסגנון טקסי 'היכל התהילה' של ליגת ה-NBA. בנוסף, הקימה הקבוצה בהיכל נוקיה את מוזיאון מכבי תל אביב בכדורסל, בו ניתן למצוא פיסות היסטוריה נדירות, שלל גביעים, גופיות, מזכרות וסרט מרגש שמתמצת את ההיסטוריה המפוארת של המועדון.

ברודי, כדי להשתתף במשחקי המכביה. שנה לאחר מכן, רגע לפני שהיה אמור להתחיל בקריירה מבטיחה בליגת ה-NBA, הודיע ברודי כי הוא עולה לישראל ומצטרף לשורות מכבי תל אביב. כבר בשנתו הראשונה בקבוצה (1966/67) הוביל ברודי את מכבי לגמר גביע אירופה למחזיקות גביע.

בשנת 1977 זכתה לראשונה מכבי תל אביב בתואר גביע אירופה לאלופות, וקיבלה באופן לא רשמי את הכינוי: "הקבוצה של המדינה". הקבוצה זכתה בגביע האלופות גם בשנת 1981.

תור הזהב. בשנת 2000, אחרי 11 עונות ללא הופעה בגמר גביע אירופה לאלופות, חזרה מכבי לתמונה. בניצוחם של המאמן פיני גרשון ועוזרו דיוויד בלאט. הקבוצה העפילה לגמר הפיינל פור בסלוניקי, אך נוצחה. כעבור שנה, בשנת 2001, בהיכל ברסי בפאריס, זכתה מכבי בגביע אירופה לאלופות השלישי שלה. בשנים 2004 ו-2005





www.maccabi.co.il

דברים שלא ידעת על מכבי אלקטרה תל אביב

- יצחק פדרמן, אביו של דייוויד פדרמן, מבעלי הקבוצה, היה משחקני הראשונים של הקבוצה בשנות ה-30 ואף כיהן כקפטן.
- בכל אחד ממשחקי ליגת הכדורסל בישראל, מחלקת מכבי מעל ל-2,000 כרטיסי חינם לארגונים שונים.
- המועדון מפעיל חנות מזכרות במגרש הבית של הקבוצה בהיכל נוֹקִיָה. בחנות, שפועלת גם באינטרנט, ניתן למצוא מעל ל-150 פריטים.

התוכן הרגילה, הדף תומך גם בפעילויות הפייסבוק של נותני החסויות.

אתר האינטרנט. יותר מ-200 אלף גולשים ייחודיים מגיעים בכל חודש לאתר הבית של המועדון, כדי להתעדכן בנעשה בקבוצה ולקבל מידע נוסף. השנה השיק המועדון אתר חדש, שנותן, בין השאר, מקום גדול של כבוד להיסטוריה ארוכת השנים של המועדון.

קשרי קהילה. למכבי אלקטרה ת"א קשר הדוק עם הקהילה, והמועדון מרבה לפעול למען אוהדים, תלמידים, חיילים, נוער במצוקה, בתי חולים ועמותות רבות, המסייעות לאוכלוסיות מגוונות. על פי מסורת ארוכת שנים של המועדון, השחקנים מבקרים מספר פעמים בשנה ילדים בבתי-חולים וכן חיילים בבסיסים של צה"ל.

המצלמות המעבירות את המשחק בשידור חי, וכך היא הפכה לשטח פרסום מבוקש.

באופן היסטורי, אפשרה מכבי לנותני החסות שלה לערוך פעילויות אינטראקטיביות ממותגות בפסקי הזמן ובהפסקות במהלך המשחק, תוך עירוב של קהל הצופים. בשנים האחרונות, בעקבות מהפכת הטלפונים החכמים, נוצרה אפשרות אמיתית ליצור מעורבות של הקהל במגרש, מה שיצר הזדמנות גדולה עבור המפרסמים השונים. כך למשל, באמצעות מערכת טכנולוגית של חברת הזנק ישראלית, יכולים הצופים להשתתף במשחקי טריוויה ובבחירת השחקן המצטיין במהלך המשחק, שגם הם ממומנים באמצעות חסות שנתן אחד הספונסרים של הקבוצה.

פעילות מחוץ למגרש

"מכביסט". ממחקרים שנערכו על ידי המועדון בשנים האחרונות עולה, כי מלבד האוהדים שמגיעים למגרש, לקבוצה יש עוד מאות אלפי אוהדים מכל קצוות המדינה וגם מחוצה לה. כדי לתת מענה לאותם אוהדים, וגם כדי למקסם את כוחו של המותג כלפי נותני החסויות לקבוצה, השיקה השנה מכבי את מועדון האוהדים שלה תחת השם "מכביסט".

החברות במועדון מאפשרת לאוהדים לקבל מגוון של הטבות מסחריות, שניתנות על ידי נותני החסות של הקבוצה. הקבוצה גם חתמה על הסכם עם חברת האשראי אמריקן אקספרס, שמאפשר לאוהדים להנפיק לעצמם כרטיס חוץ בנקאי ממותג.

פייסבוק. דף הפייסבוק של המותג כולל יותר ממאה אלף אוהדים פעילים, שמגלים מעורבות גדולה. מלבד פעילות

האתגר השיווקי

המעמד המותגי החזק אותו ביססה מכבי במהלך שנות הפעילות הרבות של המועדון, הביא לכך שמרבית המנויים השנתיים, המאפשרים כניסה לכל משחקי הבית של הקבוצה, נמכרים בקלות יחסית עוד לפני פתיחת העונה. במהלך כל השנים מתנהל מועדון הכדורסל של מכבי תוך שמירה על תקציב מאוזן. המנויים השנתיים, שעולים בין 1,300 שקל למושב ביציע ל-25,000 שקל למקום ישיבה על הפרקט, מכסים בסביבות 40% מהתקציב, 10% מגיעים ממכירת תאי צפייה לחברות מסחריות, 20% ממכירת זכויות השידור לטלוויזיה, ו-30% יש לגייס ממכירת חסויות מסחריות.

החל משנת 2008, המאמצת הרשמית של מכבי ונותנת החסות הראשית שלה היא חברת אלקטרה, והקבוצה נקראת מכבי "אלקטרה" תל אביב.

הפתרונות היצירתיים

באופן מסורתי, במכבי תל אביב, כמו גם בקבוצות כדורסל מצליחות אחרות בעולם שמשחקיהן משודרים בטלוויזיה, שטחי הפרסום המרכזיים במגרש הם מסכי ה-Led האלקטרוניים שמקיפים את המגרש, והמדבקות שעל הפרקט ועל הסלים. אבל, כדי למקסם את כוחו של המותג ולהגדיל את סכומי החסויות, נדרשת מכבי לחפש באופן יצירתי שטחי פרסום חדשים.

כך למשל, בעקבות בקשות של נותני חסויות, הבינו בשנה האחרונה במכבי אלקטרה תל אביב כי תחתיתה של קוביית המסכים, הממוקמת מעל למגרש ומשדרת נתונים ושידורים מהמשחק, נקלטת פעמים רבות בעדשות

2012

מכבי זוכה בפעם ה-50 באליפות המדינה בכדורסל.

1977

מכבי זוכה לראשונה בגמר גביע אירופה לאלופות.

1963

בבנה היכל הספורט בשכונת יד אליהו בתל אביב.

1954

מכבי זוכה לראשונה באליפות המדינה.

1932

מועדון הכדורסל של מכבי תל אביב נוסד בשכונת שפירא.

